
Co robi Canopy? 
 
Remontujemy opuszczone domy w Leeds, dążąc do poprawy lokalnego środowiska. 
 
Stwarzamy ludziom szansę ochotniczego udzielania pomocy przy malowaniu i 
urządzaniu opuszczonych domów, nabywania umiejętności, poznawania ludzi i pracy 
w zespole.  
 
Odnawiamy domy, na które stać rodziny i osoby samotne, które nie mają gdzie 
zamieszkać i są zagrożone bezdomnością. 
 
Canopy mieści się w przyjaznym miejscu i w ciągu dnia wszyscy mogą korzystać ze 
znajdującej się tam kuchni, komputerów, telefonów oraz zagrać w piłkarzyki. 
 
Jak działa Canopy?  
 
Przede wszystkim Canopy znajduje domy, które na jakiejś ulicy są opuszczone, mają 
założone blaszane okiennice i denerwują przechodniów. Następnie, z pomocą 
administratora budynku, staramy się przejąć taki dom, organizujemy elektryków, 
hydraulików i dekarzy, którzy wykonują wszystkie najpoważniejsze roboty.  
 
Po ich zakończeniu do domu wchodzą z narzędziami pracownicy Canopy, ochotnicy i 
najemcy, którzy kładą tynki, kafelki, tapetują i malują. Osoba lub rodzina, która 
zamieszka w takim domu będzie pracować w zespole ochotników przy renowacji 
domu, do którego się wprowadzi i wybiera kolory, na jakie zostanie dom 
pomalowany. 
 
Od 1998 roku pracowaliśmy juz w dwóch rejonach Leeds (Hyde Park i Beeston), a 
wkrótce zamierzamy rozpocząć roboty na Harehills. 
 
Kto się zgłasza na ochotnika do Canopy?   
 
Do prac w Canopy zgłaszają się na ochotnika  lokalni mieszkańcy, osoby różnych 
narodowości, młodzi, w starszym wieku, mężczyźni i kobiety. Uczymy się wielu 
rzeczy od siebie nawzajem, w tym prac remontowych i budowlanych oraz mówienia 
w różnych językach. Mamy drużynę piłkarską, wyjeżdżamy razem, gramy w 
piłkarzyki i robimy wiele innych rzeczy. Obejrzyjcie film i nasze zdjęcia na stronie 
http://www.canopyhousingproject.org/gallery.html 
 
Dlaczego ludzie zgłaszają się na ochotnika? 
 
Po zakończeniu prac wielu naszych ochotników rozpoczyna kursy szkoleniowe lub 
dostaje pracę. Niektórzy z nich po prostu lubią pracę zespołowa, w której każdy jest 
mile widziany i gdzie można pomagać innym oraz przywracać  domom ich nowy 
wygląd. Jeśli potrzebny jest tłumacz, Canopy może znaleźć odpowiedniego. Praca 
przy remoncie domu wraz z innymi ochotnikami to wspaniała szansa nauki języka 
angielskiego poza szkołą.  
 
Kto może się zgłosić? 
 
Każdy, kto może być zainteresowany w ochotniczym udzielaniu pomocy przy 
renowacji opuszczonych domów lub kto zna innych ludzi zainteresowanych taką 
działalnością. Jest to szansa nauki fachu, uzyskania pomocy w poszukiwaniu pracy 
lub po prostu możliwość poznawania innych ludzi. Zadzwońcie do nas pod numer 
2946868. 



 
Potrzebujesz dachu nad głową? Jeśli jesteś bezdomny i masz chęć remontować 
swój nowy dom korzystając z pomocy grupy ochotników, zadzwoń do Canopy, aby 
dowiedzieć się, czy są dostępne jakieś domy. 
 
Każdy, kto chce zostać ochotnikiem lub najemcą może zadzwonić do Canopy, 
pod numer telefonu 0113 2946868 
 
 


